

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

CNPJ: 82.939.430/0001-38
Rua Nereu Ramos, 389
C.E.P.: 89610-000 - Herval d'Oeste - SC

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 6/2016 - TP

Processo Administrativo: 15/2016
Processo de Licitação: 28/2016
Data do Processo: 19/04/2016

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa(s) para fornecer(em) licença de uso de Sistemas Informatizados de Controle Interno, Prestação de Contas Web, Controle de Transporte Escolar e Sistema de Atendimento e Controle de Serviços conforme características descritas e especificações contidas no Edital e em seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2016 (Sequência: 2)

Ao(s) 14 de Junho de 2016, às 15:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3492/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 28/2016, Licitação nº 6/2016 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: As propostas foram analisadas e estavam em conformidade com o edital, decorridos os prazos legais o processo será encaminhado ao senhor prefeito municipal para que a seu juízo homologue o resultado apresentado

LOTE: 1

Participante: 5709 - CPL DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA. - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Sistema de Prestação de Contas WEB sem limite de usuários	MES	48,00	CPL	0,0000	650,00	31.200,00
5	SPCWEB - Serviços de Implantação do sistema, conversão dos dados e treinamento de usuários - Sistema de Prestação de Contas WEB	UND	1,00	CPL	0,0000	2.600,00	2.600,00
9	SPCWEB - Reembolso de despesas de deslocamento no suporte,	KM	600,00	CPL	0,0000	0,50	300,00
Total do Participante ----->							34.100,00

LOTE: 2

Participante: 3221 - FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Sistema de Controle Interno sem limite de usuários	MES	48,00	FAEE	0,0000	460,00	22.080,00
6	SCI - Serviços de Implantação do sistema, conversão dos dados e treinamento de usuários - Sistema de Controle Interno	UND	1,00	FAEE	0,0000	0,0001	0,00
10	SCI - Reembolso de despesas de deslocamento no suporte, quando exigida a presença do técnico	KM	600,00	FAEE	0,0000	0,50	300,00
Total do Participante ----->							22.380,00

LOTE: 3

Participante: 5709 - CPL DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA. - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Sistema de Controle do Transporte Escolar sem limite de usuários	MES	48,00	CPL	0,0000	500,00	24.000,00
7	SCTE - Serviços de Implantação do sistema, conversão dos dados e treinamento de usuários Sistema de Controle de Transporte Escolar	UND	1,00	CPL	0,0000	1.300,00	1.300,00
11	SCTE - Reembolso de despesas de deslocamento no suporte, quando exigida a presença do técnico	KM	600,00	CPL	0,0000	0,50	300,00
Total do Participante ----->							25.600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 6/2016 - TP

CNPJ: 82.939.430/0001-38
Rua Nereu Ramos, 389
C.E.P.: 89610-000 - Herval d'Oeste - SC

Processo Administrativo: 15/2016
Processo de Licitação: 28/2016
Data do Processo: 19/04/2016

Folha: 2/2

LOTE: 4

Participante: 5709 - CPL DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA. - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Sistema de Atendimento e Controle de Serviços Secretaria de Agricultura	MES	48,00	CPL	0,0000	400,00	19.200,00
8	SACSSA - Serviços de Implantação do sistema, conversão dos dados e treinamento de usuários Sistema de Atendimento e Controle de Serviços da Secretaria de Agricultura	UND	1,00	CPL	0,0000	1.100,00	1.100,00
12	SACSSA - Reembolso de despesas de deslocamento no suporte, quando exigida a presença do técnico	KM	600,00	CPL	0,0000	0,50	300,00
Total do Participante ----->							20.600,00
Total Geral ----->							102.680,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Herval d'Oeste, 14 de Junho de 2016

COMISSÃO:

ADRIANE BERNARDO - - Presidente da Comissão de Licitação
KELLI CRISTINA WALDRIGUES MOHL - - Membro
LUCAS WILIAN DA SILVA SEGUNDO - - Membro